
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2019 года № 301 

В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 19 декабря 2019 года № 238н «О квалификационных 
требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа 
муниципального образования», обеспечения надлежащего профессионального 
уровня лиц, назначаемых на должность руководителя финансового органа 
муниципального района (городского округа) Чеченской Республики, а также 
совершенствования порядка заключения соглашений, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных 
финансов муниципальных образований Чеченской Республики, Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок заключения соглашений, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов муниципальных образований Чеченской 
Республики, утвержденный постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 26 декабря 2019 года № 301 (далее - Порядок), изменение, 
дополнив пункт 5 абзацами следующего содержания: 

«обязательства муниципального образования по направлению в 
Министерство финансов Чеченской Республики кандидата на должность 
руководителя финансового органа муниципального образования для 
проведения проверки соответствия кандидата квалификационным требованиям, 
установленным Министерством финансов Российской Федерации; 

обязательства Министерства финансов Чеченской Республики по 
проведению проверки соответствия кандидата на замещение должности 
руководителя финансового органа муниципального образования 

lunCIOTtUTAos - :в]<ГЛаспяо«асш111.11. О •шк.жш.а M30I (ЗГТ)—04 (OlVdoc 



квалификационным требованиям, установленным Министерством финансов 
Российской Федерации.». 

2. В Перечне обязательств муниципальных образований Чеченской 
Республики, подлежащих включению в соглашение, которым 
предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и 
оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований 
Чеченской Республики, являющемся приложением к Порядку: 

а) в абзаце втором подпункта «г» пункта 1 слова «в сроки и по формам, 
установленным Министерством финансов Чеченской Республики» заменить 
словами «после одобрения его местной администрацией (исполнительно-
распорядительным органом) муниципального образования (поселения) и до 
внесения зосазанного проекта в представительный орган муниципального 
образования (поселения)»; 

б) подпункт «д» пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«д) недопущение дальнейшего рассмотрения в представительном 

органе муниципального образования (поселения) проекта решения о бюджете 
муниципального образования (поселения) на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период), проекта решения о 
внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования 
(поселения) на текущий финансовый год (текущий финансовый год и 
плановый период), подлежащих согласованию с Министерством финансов 
Чеченской Республики (финансовым органом муниципального района) 
в соответствии с абзацем первым подпункта «г» настоящего пункта, без 
учета рекомендаций Министерства финансов Чеченской Республики 
(финансового органа муниципального района).»; 

в) дополнить подпункт «а» пункта 4 после слов «иные выплаты 
работникам» словами «, оплату коммунальных услуг»; 

г) дополнить пункт 5 подпунктом «ж» следующего содержания: 
«ж) обеспечение направления кандидата на должность руководителя 

финансового органа муниципального образования в Министерство финансов 
Чеченской Республики для проверки соответствия его предъявляемым 
квалификационным требованиям в порядке, установленном Министерством 
финансов Чеченской Республики,». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
финансов Чеченской Республики Тагаева С.Х. 

3, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председател*5Г/[ лг̂  ( Ы^ ММ. Хучиев 


